Este contrato terá vigência por 04 (quatro) meses, iniciando-se a contagem na data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total global de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais), conforme
discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, bem como diferencial de alíquota, encargos sociais,

[...]

2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de nº 214/2024-
Entre a FUNDAÇÃO CLÓVIS/FCS e LEDD COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA; Objeto: é a prorrogação do prazo de vigência, por 30 
(trinta) dias, a partir de 28/08/2025 e acréscimo de valor do Contrato 
nº 214/2024 e alteração do valor para: R$ 320.340,48 (trezentos e vinte 
mil trezentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos); Signatários: 
Kátia Marília Silveira Carneiro/FCS e Eduardo Ferraz; Processo SEI: 
nº 2180.01.0002181/2024-81.

2 cm -27 2117441 - 1

Instituto Estadual do Patrimônio 
Histórico e Artístico de Minas 

Gerais -  Iepha-MG

[...]

Planejamento SIRP nº 167/2025- Pregão eletrônico para registro de preço nº 167/2025,
Processo EMATER-MG/SEI n.º 3040.01.0003737/2025-70. Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS.
Vencedor do lote 1 a empresa LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA,
CNPJ nº 13.545.473/0001-16, no valor total de R$ 939.000,00 (novecentos e trinta e nove
mil reais) e tendo o lote 2 fracassado. Comissão Permanente de Licitação. Belo Horizonte/
MG, 27 de agosto de 2025.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Minas Gerais, torna público a

[...]

Violência contra a mulher, sendo um total de 04 (Quatro) cursos a serem consumados na
região metropolitana de Belém, conforme descrito no Termo de Referência, anexo I do
Edital, com recursos provenientes do Plano de Aplicação, oriundo do Termo de Adesão no
014/2023. Vigência: 19/08/2025 a 18/08/2026. Valor Global: R$ 540.000,00 (quinhentos e
quarenta mil reais). Programação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 21106; Programa
de Trabalho: 06.181.1510.8993.10; Fonte de Recurso: 01759000077 (Recurso Próprio -
Ordinário), 02759000077(Recurso Próprio - Superávit); Conta do Recurso: AG. 1674- 8 -
CONTA: 13266-7.

[...]

em paralelepípedo no município de Ribeira do Piauí-PI, OBJETO DO CONVÊNIO
959286/2024, nas condições estabelecidas no Projeto Básico/Termo de Referência.
CONTRATANTE: Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural. CNPJ:
33.691.623/0001-07, CONTRATADA: PRO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 22.851.187/0001-70,
VALOR: R$ 1.610.935,87 (um milhão, seiscentos e dez mil, novecentos e trinta e cinco reais
e oitenta e sete centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias, VIGÊNCIA: 360
(trezentos e sessenta) dias, FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica Nº CPC
016/2025 e o que consta no Processo Administrativo SEI Nº 00317.000775/2025-88,